УТВЕРЖДЕНО
приказом директора от 01.09.2021 № 60

Учебный план (недельный)
государственного общеобразовательного казенного учреждения Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа № 1 г. Иркутска»,
 реализующего адаптированную основную общеобразовательную программу образования обучающихся с умеренной, тяжёлой и глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), тяжёлыми и множественными нарушениями развития (Вариант 2) II этап, разработанную на основе федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (Вариант 2),
на 2021-2022 учебный год

6а, 6б, 6г классы

	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	Всего 

	
	
	6а класс
	6б класс
	6г класс
	

	Обязательная часть

	Язык и речевая практика
	Речь и альтернативная коммуникация
	2
	2
	2
	6

	Математика
	Математические представления
	2
	2
	2
	6

	Окружающий мир
	Окружающий природный мир
	2
	2
	2
	6

	
	Человек
	1
	1
	1
	3

	
	Домоводство
	5
	5
	5
	15

	
	Окружающий социальный мир
	2
	2
	2
	6

	Искусство
	Музыка и движение
	2
	2
	2
	6

	
	Изобразительная деятельность
	3
	3
	3
	9

	Физическая культура
	Адаптивная физкультура
	2
	2
	2
	6

	Технология
	Профильный труд
	2
	2
	2
	6

	Коррекционно-развивающие занятия:
Нумикон
	
2
	
2
	
2
	
6

	Итого 
	25
	25
	25
	75

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной учебной неделе)
	25
	25
	25
	75

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Коррекционные курсы:
	8
	8
	8
	24

	Сенсорное развитие
	2
	2
	2
	6

	Предметно-практические действия
	2
	2
	2
	6

	Двигательное развитие
	2
	2
	2
	6

	Альтернативная коммуникация
	2
	2
	2
	6

	Внеурочная деятельность:
Общекультурное направление
кружок «Театральный»
Социальное направление
кружок «Самоделкино»
кружок «Конструирование»
кружок «Учимся самостоятельности»
ВАКАНСИЯ
ВАКАНСИЯ
Спортивно-оздоровительное направление
кружок «Будь здоров!»
кружок «Я могу!»
	8
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	Всего к финансированию  
ИТОГО (количество недельных часов)
	41
	41
	41
	123



